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Historyczna 
wystawa

Podczas wernisażu, który odbył się w sali konferencyjnej 
Ratusza, prezydent miasta dziękował dzieciom za piękne 
występy akrobatyczne, młodzieży trenującej aikido i kom-
bat kalaki oraz ich wychowawcom, a także samym zawod-
nikom – za ich zapał i chęć do walki do samego końca. 
Warto przypomnieć, że drużyna Starogardu Gdańskiego w 
Pucharze Miast wystartowała w Grupie A. Z powodzeniem 
weszła do finału walcząc z drużynami z Malborka i Kartuz. 
W finałowych rozgrywkach drużyna z Kociewia spotkała się 
z Bartoszycami, Iławą i Wejherowem. Wywalczyła drugie 
miejsce oraz czek na 30 tysięcy złotych. 
- Pieniądze te zostaną dołożone do skateparku. Wprawdzie 
koszt całej inwestycji wyniesie ponad 100 tysięcy złotych, 
ale sama inicjatywa powstania obiektu sportowego zrodzi-
ła się po wygranej nagrodzie przez zawodników - powie-
dział podczas wernisażu Jarosław Sarzało, dyrektor Ośrod-
ka Sportu i Rekreacji.
Wystawa składa się z 6 samodzielnych konstrukcji. Na 
każdej z nich znajdują się zdjęcia wszystkich drużyn, które 
brali udział w rywalizacji. Magdalena Kołodziejska z agencji 
Junior Account Manager Twenty Four Seven PR, poinfor-
mowała wszystkich gości na wernisażu, że za rok odbędzie 
kolejna rywalizacja miast, do której serdecznie zaprasza 
także Starogard.

Kilkadziesiąt dużych fotogramów doku-
mentujących cierpienia ludzi z Pomorza 
oraz Kujaw, jakich zaznali przez hitlerow-
ców, można obejrzeć w sali wystawowej 
starogardzkiego muzeum. Z informacji 
dołączonych do wystawy można do-
wiedzieć się, że masowe aresztowania i 
egzekucje trwały na Pomorzu Gdańskim 
od października do grudnia 1939 roku. 
Po aresztowaniach w krótkim czasie 
dokonywano egzekucji. Między innymi 
aresztowanych w powiecie starogardz-
kim 13/14 października nauczycieli i du-
chownych w większości zamordowano 
już po trzech dniach w Lesie Szpęgaw-
skim, natomiast z aresztowanych w 
Toruniu i powiecie toruńskim w dniach 
17-21 października wyselekcjonowano 
pierwszą grupę około 130 Polaków i już 
28 października rozstrzelano ich w Lesie 
Barbarka. 
- Wystawa jest nie tylko elementem i 
świadectwem naszej wiedzy i pamię-

16 października w Muzeum Ziemi Kociew-
skiej odbyła się kolejna wystawa historyczna 
pt. „Straty ludności pomorskiej 1939 – 1945”. 

ci narodowej. Jest również przestrogą 
przed okrucieństwem i bestialstwem 
ludzi wmanipulowanych we wszelakie 
wojny. W ciągu ostatnich 64 lat, które 
od jej zakończenia minęły, mieliśmy 
do czynienia z wieloma przypadkami 
ludobójstwa, co źle świadczy o naszej 
dobrej woli spod hasła „Nigdy więcej 
wojny”. W latach 1975-79, w Kampuczy 
Czerwoni Khmerowie wymordowali po-
nad 1,5 miliona obywateli, w 1994 roku 
w Rwandzie w ciągu stu dni zabito 800 
tys. członków plemienia Tutsi, a w 1995 
roku w Srebrenicy w Bośni w kilka dni 
zgładzono 8 tys. Muzułmanów. Wojny i 

mordy na niewinnej ludności mają dzi-
siaj miejsce m.in. w Czeczenii, Afgani-
stanie, Iraku czy Sudanie – powiedział 
Andrzej Błażyński, dyrektor Muzeum 
Ziemi Kociewskiej.
Starogardzka wystawa odbyła się dzięki 
zdjęciom udostępnionym przez Funda-
cję gen. Elżbiety Zawackiej i archiwum 
Muzeum Pomorskiego Armii Krajowej 
oraz Wojskowej Służby Polek w Toruniu. 
Pasieki obozowe oraz kurtki zimowe zo-
stały dostarczone z obozów koncentra-
cyjnych, Stutthof i Neufahrwasser. Wy-
stawę można oglądać do 21 listopada.

Puchar Miast w retrospekcji
15 października na starogardzkim Rynku rozstawiono plansze z fotografiami przed-
stawiającymi zmagania zawodników biorących udział w tegorocznym Pucharze 
Miast. Co ważne, starogardzianie zobaczyli je jako pierwsi.
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URZąd MiASTA STARogARd gdAńSKi 
ul. gdańska 6
83-200 Starogard gdański

godZiny PRACy URZędU:
Poniedziałek - Piątek: 7.30 - 17.00
Przyjmowanie interesantów: 7.30 - 17.00
obsługa Kasowa: 7.30 - 17.00 

nUMeR KonTA bAnKowego:
bank Spółdzielczy w Starogardzie gdańskim  
nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

numery telefonów Urzędu Miasta:

SeKReTARiAT PReZydenTA
tel.: 058 530 6006, fax: 058 530 6000

PReZydenT MiASTA
edmund Stachowicz
ZASTęPCA PReZydenTA MiASTA 
dS. SPołeCZnyCH i RoZwojU   
Henryk wojciechowski
ZASTęPCA PReZydenTA MiASTA 
dS. TeCHniCZno-inweSTyCyjnyCH
eugeniusz Żak

wydZiAł oRgAniZACyjny
Sekretarz Miasta - Zbigniew Toporowski  
058 530 6102

biURo obSłUgi KlienTA   
058 530 6019, 058 530 6020, 058 530 6021
gg: 2014954
skype: urzad.miasta.starogard.gdanski 

- To nie pierwszy raz, kiedy stowarzyszenie z Diepholz przeka-
zuje pieniądze – mówił Klaus Peter Sander, przewodniczący 
stowarzyszenia. - Wiemy o tym, że nie jest to duża suma, ale 
liczy się gest. Pieniądze zostały uzbierane przez członków, któ-
rzy co miesiąc wpłacają je na rzecz Stowarzyszenia.
- Ten dar przekazany dzisiaj dla stowarzyszenia jest dobrą 
inwestycją. Pani Piątek wraz z zarządem dobrze gospoda-
rzy na rzecz stowarzyszenia organizując między innymi raz 
w roku bal charytatywny w mieście – dodał prezydent mia-
sta Edmund Stachowicz.
Partnerstwo między Diepholz a Starogardem trwa już 11 lat. 
Jak na razie skupia się głównie na intensyfikacji wymiany ro-
dzin, prywatnych odwiedzin oraz wyjazdów turystycznych.
Podczas spotkania Klaus Peter Sander podarował prezy-
dentowi książkę o Diepholz oraz kalendarz na 2010 rok. 
Warto dodać, że w listopadzie grupa młodzieży ze szkół po-
nadgimnazjalnych pojedzie z wizytą do Niemiec.

Czek od gości z diepholz wizyta niemieckich gości z diepholz rozpoczęła się przekazaniem czeku 
pieniężnego w wysokości 500 euro dla Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz osób z 
Upośledzeniem Umysłowym w Starogardzie gdańskim.

Urszula Domachowska - naczelnik Wy-
działu Spraw Społecznych, przekazała 
świetną infomację o tym, że praca staro-
gardzkich dyrektorów placówek oświa-
towych została doceniona przez Pomor-
skiego Kuratora Oświaty, który przyznał 
nagrodę Alicji Prokopów (MPP 4). Poza 
tym przyznano medale Komisji Eduka-
cji Narodowej, które otrzymali: Jolanta 

nagrody prezydenta dla nauczycieli
14 października w sali konferencyjnej Urzędu Miasta 
odbyła się uroczystość z okazji dnia edukacji narodo-
wej, podczas której czternastu nauczycieli otrzymało 
nagrody prezydenta miasta za osiągnięcia w pracy 
dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej.

Olejnik (MPP 10), Alicja Prokopów (MPP 
4), Maria Ziemer (MPP 3), Zofia Czer-
wińska (MPP 8), Mariola Ałtyn (PSP 2), 
Magdalena Wąsowicz (PG 1) i Wiesław 
Wąsik (PSP 1). 
Wszystkim gościom czas umilili artyści 
operowi - Anna Fabrello, Dariusz Wójcik, 
którym akompaniował Andrzej Nanowski.
Nagrodzeni nauczyciele: Maria Cieś-
niewska (MPP 4), Kamila Kreft (MPP 5), 
Mariola Braun (MPP 6), Barbara Magal-
ska (MPP 8), Katarzyna Jatkowska, Irena 
Sułek (PSP 1), Joanna Mazurek (PSP 2), 
Beata Ronkowska, Piotr Ribicki (PSP 3), 
Piotr Rompa (PG 1), Marek Paszkowski 
(PG 2), Beata Neumann, Wojciech Pi-
skorski (PG 3), Alicja Pieczyrak (ZSP).

Do godziny 13.00 załoga ambulansu 
oczekiwała chętnych. Gotowych do od-
dania krwi było sporo. Tylko osiemna-
ście osób (głównie urzędników) mogło 
jednak oddać ten cenny dar. Deklarowa-
ło się o połowę więcej, ale z przyczyn 

oddali ponad osiem litrów krwi
już z samego rana, 13 października, przed Urzędem 
Miasta zaparkował ambulans Regionalnego Cen-
trum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa. 

zdrowotnych nie mogło tego uczynić. 
Większość z urzędników zdecydowała 
się na oddanie krwi po raz pierwszy. 
Każdy dawca otrzymał osiem czekolad, 
paczkę ciastek i sok. Po oddaniu krwi 
urzędnicy udali się do pracy. 
Warto pamiętać, że każdy krwiodawca 
ratuje życie. Stąd zachęcamy wszystkich 
starogardzian, którym zdrowie pozwala, 
do systematycznego oddawania krwi.
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wo - biURo RAdy MiASTA
058 530 6024

wydZiAł FinAnSowy
wymiar Podatkowy: 058 530 6036
wpłaty Podatkowe: 058 530 6031
Handel i działalność gospodarcza:  
058 530 6038

Podatek od Środków Transportu:  
058 530 6100

wydZiAł SPRAw obywATelSKiCH
058 530 6046

ZeSPÓł PRAwny
058 530 6055

wydZiAł RoZwojU
058 530 6104

SAModZielne STAnowiSKA PRACy
Audytor wewnętrzny: 058 530 6056
Kontrola finansowo-gospodarcza:  
058 530 6058
Zamówienia Publiczne: 058 530 6057

wydZiAł PRoMoCji 
i wSPÓłPRACy ZAgRAniCZnej
058 530 6061, promocja@starogard.pl

PełnoMoCniCy PReZydenTA MiASTA
Pełnomocnik Prezydenta ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Uzależnień  
058 530 6092

Zapraszamy na nowo otwarty 
parking w centrum miasta przy 
ul. Kościuszki 18 (była baza MZK)
pon.- pt. w godz. od 8:00 do 18:00
sob. w godz. od 8:00 do 14:00

Celem konkursu było promowanie 
wszelkich form zwiększenia terenów 
zieleni i wzbogacenia struktury ekolo-
gicznej, jak również formy edukacyjnej 
dla młodzieży. Przeprowadzono go w 
dwóch kategoriach. 
Laureatami w kategorii placówek oświa-
towo – wychowawczych i innych zosta-
li: Poradnia Psychologiczno – Pedago-
giczna (1. miejsce i 1500 zł), Publiczne 
Gimnazjum Nr 2 (2. miejsce i 1200 zł), 
Miejskie Przedszkole Publiczne Nr 2 (3. 
miejsce i 900 zł).
W kategorii nieruchomości: 1. Mirosła-
wa Frąckowiak – 1000 zł, 2. Magdalena 
i Piotr Fischer – 800 zł, 3. Wspólnota 
Mieszkaniowa ul. Korczaka 22 – 600 zł.
Konkurs zorganizował starogardzki 
Urząd Miasta.

Akcja „Sprzątanie Świata”, to działa-
nie międzynarodowe, mające na celu 
zachęcanie do codziennego dbania o 
środowisko. Do tegorocznej akcji włą-
czyły się dzieci z miejskich przedszkoli 
oraz uczniowie szkół podstawowych, 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, 
wędkarze, parlamentarzyści, a także 
radni. Urząd Miasta, przy współpracy 
Starostwa Powiatowego w Starogar-
dzie i Przedsiębiorstwa Usług Komu-
nalnych STARKOM, zakupił na potrze-
by sprzątania worki i rękawice oraz 
sfinansował nagrody. Podczas akcji 
oczyszczone zostały przydrożne rowy, 
przystanki, ulice, teren nad Wierzycą 
oraz okolice szkół i przedszkoli. Ponad-
to dokonano uroczystego otwarcia no-
wej ścieżki zdrowia.

nagrody 
za zieleń

Konkurs odbył się w rocznicę wy-
boru Karola Wojtyły na papieża. 
Młodzież recytowała poezję skła-
niającą do zamyślenia nad tajem-
nicą natury, świata i człowieka.  
Najlepszymi recytatorami w kate-
gorii szkół gimnazjalnych okazali 
się: Bogna Gajewska (PG3), Sonia 
Lipke (OPP), Aleksandra Gołuńska 
(PG Sumin). W kategorii szkół po-
nadgimnazjalnych: Katarzyna Gó-
recka (ZSE), Natasza Jankowska 
(OPP), Anna Landowska (LO Skórcz). 
Organizatorami konkursu były po-
lonistki: Ewa Balcerzak i Aleksandra 
Adamiak. 

9 października w sali konferencyjnej Urzędu Miasta 
odbyło się uroczyste wręczenie nagród laureatom 
Miejskiego Konkursu Zadrzewieniowego.

Posprzątali Starogard
Tegoroczna akcja „Sprzątania Świata” odbyła się w dniach 18-20 września. Podsumowanie nastąpiło 9 paź-
dziernika, w sali konferencyjnej Urzędu Miasta, podczas której wręczono upominki wszystkim biorącym udział 
w akcji.

W dniu, w którym wręczono nagrody, 
prezydent miasta podziękował za licz-
ny udział w „Sprzątaniu Świata” i za-
chęcał do codziennego dbania o nasze 
lokalne środowisko. 
- Dziś w „sprzątaniu” bierze udział 
około 30 mln osób. Jest to największa 
ekologiczna i społeczna inicjatywa na 
świecie – powiedziała Janina Lubaw-
ska, szefowa Działu Korporacyjnego 
PR Zakładów Farmaceutycznych Pol-
pharma SA.
Sprzątanie świata to lekcja z ochrony 
środowiska, dzięki której każdy z nas 
uczy się przyjaznego stosunku do pla-
nety. Oby zainteresowanie sprzątaniem 
było coraz większe, a wówczas tereny 
wokół nas będą czystsze.

Papieska poezja
16 października w Zespole Szkół ekonomicznych 
uczniowie szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjal-
nych powiatu starogardzkiego recytowali utwory 
ojca Świętego jana Pawła ii.

Serdecznie zapraszamy 25 paździer-
nika, o godz. 17.00 do sali widowi-
skowej Starogardzkiego Centrum 
Kultury na wieczór teatralny. Będzie-
cie mogli państwo obejrzeć spektakl 
„Wakacjuszka” w wykonaniu Emilii 
Krakowskiej, znanej polskiej aktorki 
filmowej i teatralnej. Bilety w cenie 
– 15 zł (normalny), dla słuchaczy 
UTW „S-Centrum” - 10 zł.

nowe miejsca 
parkingowe
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Pełnomocnik Prezydenta 
ds. ochrony informacji niejawnych: 058 530 6059
Pełnomocnik Prezydenta 
ds. osób niepełnosprawnych: 058 530 6015

wydZiAł goSPodARKi gRUnTAMi,
geodeZji i RolniCTwA
Sprzedaż mieszkań: 058 530 6076

wydZiAł TeCHniCZno-inweSTyCyjny
inwestycje: 058 530 6065
ochrona Środowiska: 058 530 6068
drogi: 058 530 6069

wydZiAł PlAnowAniA i URbAniSTyKi
Architektura: 058 530 6084

wydZiAł SPRAw SPołeCZnyCH
oświata: 058 530 6087

URZąd STAnU Cywilnego
Rejestracja urodzeń: 058 530 6144
Sporządzanie aktów małżeństw, zgonów: 058 530 6143

Wystąpili w nim znani artyści, w tym 
Monika Fedyk – Klimaszewska (mezzo-
sopran), Jacek Szymański (tenor), Da-
riusz S. Wójcik (bas/recytacja) oraz An-
drzej Nanowski (fortepian). Inicjatorem 
muzycznego spotkania było Towarzy-
stwo Miłośników Ziemi Kociewskiej. 
Muzycy zaprezentowali m.in.: War-
szwiankę, Maszerują strzelcy, Czerwo-

Patriotyczny koncert
12 października w kaplicy przy parafii Miłosierdzia 
bożego odbył się koncert muzyki patriotycznej 
pt. „Marzenie o wolności”, upamiętniający 70. 
rocznicę wybuchu ii wojny światowej.

ne maki na Monte Cassino, Warszaw-
skie Dzieci, Marsz Mokotowa, czy Jak 
długo w sercu naszym. 
Zainteresowanie koncertem było 
ogromne, a dowodem tego wypełnio-
na po brzegi kaplica. 
Podziękowania za możliwość zorga-
nizowania koncertu należą się głów-
nemu sponsorowi, czyli Stadtwerke 
Leipzig oraz współorganizatorom: Pań-
stwowej Szkole Muzycznej im. W. Luto-
sławskiego w Starogardzie Gd., Parafii 
Miłosierdzia Bożego, Starogardzkiemu 
Centrum Kultury i Gminie Miejskiej 
Starogard Gdański.

Wernisaż wystawy prac naszych arty-
stów wzbudził duże zainteresowanie. 
Do kalinigradzkiego muzeum przybyli 
przedstawiciele władz miast partner-
skich, w tym zastępca prezydenta Sta-
rogardu Henryk Wojciechowski, konsul 

wystawa pełna symboli
Starogardzcy artyści Magdalena i Adam Haras oraz 
józef olszynka pokazali swoją twórczość rosyjskim 
miłośnikom sztuki za sprawą wystawy zorganizowanej 
w Muzeum Historii i Malarstwa w Kaliningradzie. 

Otwarcie wystawy poprzedziła konfe-
rencja prasowa, na której artyści wy-
jaśnili lokalnym dziennikarzom skąd 
wziął się tytuł wystawy „H2O”.
- Są to inicjały naszych nazwisk. Z dru-
giej jednak strony symbol ten oznacza 
wodę, a ona jest przecież podstawą ży-
cia. Chcielibyśmy, aby sztuka nie była 
tylko luksusem, a ważną treścią nasze-
go życia – wyjaśniła Magdalena Haras.
Artyści wiele ciepłych słów skierowali 
pod adresem sponsorów, a najwięcej 

generalny RP Marek Gołkowski, ludzie 
kultury oraz sponsorzy, których repre-
zentowali prezes Powszechnej Spół-
dzielni Spożywców z Odpowiedzial-
nością Udziałami Mariusz Popławski 
oraz jego zastępca Sylwia Koryziak. 

głównego, którym była Powszechna 
Spółdzielnia Spożywców z Odpowie-
dzialnością Udziałami w Starogardzie 
Gdańskim, na czele z jej prezesem.  
Starogardzcy artyści nie ukrywali za-
dowolenia z faktu, że ich obrazy mogą 
obejrzeć miłośnicy sztuki z Kaliningradu.
- Na tak dużej sali nigdy nie mieliśmy 
jeszcze wystaw – mówi Adam Jakub 
Haras. - Chcieliśmy zobaczyć, jak rea-
guje na nasze prace publiczność rosyj-
ska, jak oni to widzą, czy to się im po-
doba, czy nie. Wydaje mi się, że było to 
niezwykle ważne, iż pokazaliśmy trady-
cyjne techniki. Oni w tych technikach 
tkwią i czują się w tym dobrze. Dlatego 
ich opinia jest dla nas istotna. 
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STRAŻ MiejSKA
oficer dyżurny : 058 530 6095, 986

oficjalna strona internetowa Urzędu Miasta
http://www.starogard.pl
e-mail: ratusz@starogard.plusz@starogard.pl

Pozostałe numery telefonów:

ZARZąd bUdynKAMi MieSZKAlnyMi: 
058 562 24 33, fax: 058 562 53 21

MiejSKi ZAKłAd KoMUniKACji: 058 562 30 01

PRZedSiębioRSTwo wodoCiągÓw i KAnAliZACji „STAR-wiK”
058 562 81 90

PRZedSiębioRSTwo USłUg KoMUnAlnyCH „STARKoM”
058 562 30 67, 058 562 30 68, 058 562 30 69

Radni Rady Miasta Starogard Gdański 
– Klubu Radnych PiS pełnią dyżury w 
Biurze Parlamentarno – Samorządo-
wym, w Ratuszu Miejskim, ul. Rynek 
1, w czwartki, w godz. 16.30 – 17.30.

dyżury radnych

Piotr Cychnerski
- Przewodniczący
Rady Miasta
Starogard Gdański

Mieszkańcy Starogardu Gdańskiego 
mogą kontaktować się z przewodni-
czącym Rady Miasta, Piotrem Cych-
nerskim przez e-mail: przew.rm@
um.starogard.pl. Ponadto przypomi-
namy, iż w każdy poniedziałek, w godz. 
Od 15.00 do 16.00 przewodniczący 
Rady Miasta przyjmuje interesantów.

Jan Strzelczyk
29 października

Krzysztof Skiba
5 listopada

Po wykładzie odbył się koncert w wy-
konaniu trójki wokalistów: Grażyny 
Mysiorskiej, Aleksandry Ciechowskiej 
i Łukasza Ewerta. Zwieńczeniem spot-
kania był występ grupy kabaretowej 
„Po prostu one”, w którym nie zabra-
kło skeczy o służbie zdrowia.

Hospicjum, to też życie
„Podaruj swój czas – zostań wolontariuszem hospicyjnym” - pod takim hasłem dr ewa Treder poprowadziła wykład 
w sali Starogardzkiego Centrum Kultury, zorganizowany dla studentów Uniwersytetu Trzeciego wieku „S-Centrum”. 
Połączony był on z Vi edycją ogólnopolskiej kampanii zorganizowanej pod hasłem „Hospicjum to też życie”.

ZAPRoSZenie

Szczegółowych informacji dotyczą-
cych życia w hospicjum, jego struktury 
oraz ogólnych zasad funkcjonowania, 
udzielała dr Maria Płaczek – dyrektor 
Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej Przychodnia Lekar-
ska w Starogardzie Gdańskim.

Dyrektor Pomocy Społecznej w 
Rokocinie oraz Dyrektor Muzeum 
Ziemi Kociewskiej w Starogardzie 
Gdańskim 
zapraszają na wystawę 

„Monotypia rzeźba”.  
Wystawa prac grupy twórczej 
z Rokocina odbędzie się 
6 listopada o godz. 17.00, 
w Ratuszu Staromiejskim, ul. Rynek 1. 

Serdecznie zapraszamy!

wiek aktywności
Anglojęzyczna nazwa Active Age - wieK AKTywnoŚCi 
- to miano trzyletniego projektu na lata 2009-2011, 
którego uczestnikami są różnej wielkości miasta eu-
ropejskie, w tym m.in. dobrich (bułgaria), edynburg 
i wolverhampton (wielka brytania), Maribor (Słowe-
nia), Praga (Czechy), Rzym (włochy), Saloniki (gre-
cja), Sewilla (Hiszpania) oraz Starogard gdański.

Informacje w Internecie
www.starogard.pl - dział DLA MIESZ-
KAŃCA – zakładka ACTIVE AGE

W przypadku jakichkolwiek pytań, 
propozycji, uwag czy pomysłów 
związanych z omówionymi wyżej 
sprawami, gorąco zachęcamy Pań-
stwa, każdego czytelnika tej infor-
macji o kontakt z osobami, które 
koordynujące pracę Lokalnej Grupy 
Wsparcia:

Patrycja Dziewiątkowska-Dudek 
(Wydział Spraw Społecznych)
telefon: 058 530 60 91
patrycja.dziewiatkowska-dudek@
um.starogard.pl

Adam Iwanowski (Wydział Promo-
cji i Współpracy Zagranicznej)
telefon: 058 530 60 99
adam.iwanowski@um.starogard.pl

Ideą projektu jest dzielenie się doświad-
czeniami oraz wymiana dobrych prak-
tyk. Celem zaś przygotowanie miast do 
sprawnego, skoordynowanego radze-
nia sobie ze zmianami demograficzny-
mi, szczególnie w latach po zakończe-
niu projektu. By cel ów możliwie w pełni 
został osiągnięty, inicjuje się:
1) jeden raz w roku, każdorazowo w 
innym mieście uczestnika projektu, kil-
kudniowe warsztaty wymiany wiedzy i 

doświadczeń, gromadzące wszystkich 
uczestników projektu oraz dodatkowo 
zaangażowanych ekspertów, władze 
miast; są to warsztaty tematyczne, co 
oznacza, że każde poświęcone jest in-
nemu zakresowi problematyki (1: wiek 
a gospodarka, 2: wiek a pomoc i opieka 
społeczna, 3: wiek a bezpieczeństwo)
2) stałe forum elektroniczne;
3) obowiązek powołania przez każde-
go uczestnika projektu (każde miasto) 
Lokalnej Grupy Wsparcia.

mailto:przew.rm@um.starogard.pl
mailto:przew.rm@um.starogard.pl
http://www.starogard.pl/
mailto:patrycja.dziewiatkowska-dudek@um.starogard.pl
mailto:patrycja.dziewiatkowska-dudek@um.starogard.pl
mailto:adam.iwanowski@um.starogard.pl
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ZAKłAd eneRgeTyKi CiePlnej „STAR-PeC”
tel.: 058 562 39 30, fax: 058 562 21 73

SP ZoZ PRZyCHodniA leCZeniA UZAleŻnień
tel.: 058 562 94 93, 058 562 71 95, fax: 058 562 94 93

SP ZoZ PRZyCHodniA leKARSKA
tel.: 058 562 34 16, 058 775 44 94, fax: 058 775 44 98

SP ZoZ STARogARdZKie CenTRUM ReHAbiliTACji
058 775 03 37, 058 775 03 38

oŚRodeK SPoRTU i ReKReACji: 058 562 21 20

MiejSKi oŚRodeK PoMoCy SPołeCZnej
tel.: 058 562 44 58, fax: 058 561 29 84

MiejSKA biblioTeKA PUbliCZnA: 058 562 36 34

MUZeUM ZieMi KoCiewSKiej: 058 562 46 75

STARogARdZKie CenTRUM KUlTURy: 058 561 29 45

NIERUCHOMOŚCI Gminy Miejskiej Starogard Gdański
Prezydent Miasta Starogard Gdański informuje, że dnia 6 października 2009 roku wydane zostało Zarządzenie Nr 241/10/2009 
w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do zbycia w drodze bezprzetargowej jako aport rzeczowy 
do Starwiku, obejmujące  2 pozycje :
1. ul. Dolna – działka nr 69/13 o pow. 225 m², KW 52608, zabudowana przepompownią ścieków (odbiór 1.10.2009 r.);
2. os. Nad Jarem – działka nr 2/217 o pow. 10 m², KW 20108, zabudowana przepompownią ścieków (odbiór 31.12.1999 r.);
Ponadto tego samego dnia wydane zostało Zarządzenie Nr 243/10/2009 w sprawie ogłoszenia wykazu lokali mieszkalnych 
przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej, stanowiących własność Gminy Miejskiej Starogard Gdański, 
obejmujące 8 lokali, o których kupno wystąpili ich najemcy .  
Zarządzenia wraz z wykazami tabelarycznymi podlegają podaniu do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, w pobliżu pok. 200), na okres 21 dni, licząc od dnia następnego po dniu podjęcia, a po-
nadto informację o wywieszeniu wykazów podaje się do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasie lokalnej oraz w 
inny sposób zwyczajowo przyjęty (Internet).
Informacji szczegółowych udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa, Urzędu Miasta Starogard Gdań-
ski, tel. (058) 530 60 76.
         Prezydent Miasta Starogard Gdański  
         Edmund Stachowicz         

Lokale użytkowe Gminy Miejskiej Starogard Gdański
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2004r. Nr 261, 
poz.2603) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie sposobu i trybu przeprowa-
dzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz.2108) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA:
I PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na najem lokalu użytkowego przeznaczonego do prowadzenia działalności gospodarczej, położonego w budynku przy 
al. Wojska Polskiego 34a w Starogardzie Gdańskim. Lokal o powierzchni użytkowej 43,98 m2  wyposażony jest w instalację 
elektryczną, wodno-kanalizacyjną, centralne ogrzewanie i WC. Lokal przeznaczony do najmu od 4 stycznia 2010 roku.

Cena wywoławcza stawki netto za 1m2  wynosi  8,00 zł. Postąpienie minimalne – 1,00 zł.Wadium w wysokości 300,00 zł
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 5 listopada 2009 r. o godz. 10.00 w pokoju nr 9 Zarządu Budynkami 
Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.
Pisemną ofertę wraz z dowodem wpłaty wadium (wpłacić na konto ZBM, Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gd.  Nr 
konta 33 8340 0001 0007 4636 2000 0001) należy składać do dnia 5 listopada 2009r.
do godz. 9.00  w Zarządzie Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.
W przypadku wygrania przetargu wadium zostaje zaliczone na poczet pierwszego czynszu.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy. 
Warunkiem zawarcia umowy jest wpłacenie kaucji zabezpieczającej w wysokości 3-krotnego czynszu najmu brutto. 
Cena wywoławcza stawki netto nie obejmuje podatku od nieruchomości.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest przedłożenie aktualnych zaświadczeń o nie zaleganiu z zapłatą składek ZUS, 
Urzędu Skarbowego  o bieżącym regulowaniu zobowiązań podatkowych.

 II PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
na najem garaży na samochody osobowe położonych przy ul. Kościuszki 18 (była baza MZK) w Starogardzie Gdańskim:
1. Garaż nr 3 o powierzchni 21,50 m2 . Cena wywoławcza netto 100,00 zł. Postąpienie minimalne 1,00 zł
2. Garaż nr 4 o powierzchni 21,00 m2 . Cena wywoławcza netto 100,00 zł. Postąpienie minimalne 1,00 zł
Garaże nie są wyposażone w media.
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 5 listopada 2009 r. o godz. 10.30 w pokoju nr 9 Zarządu Budynkami 
Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.
Pisemną ofertę należy składać do dnia 05 listopada 2009 r. do godz. 9.00 w Zarządzie Budynkami Mieszkalnymi w Sta-
rogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.
Warunkiem zawarcia umowy jest wpłacenie kaucji zabezpieczającej w wysokości 3-krotnego czynszu najmu brutto. 
Cena wywoławcza stawki netto nie obejmuje podatku od nieruchomości.
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargów bez podania przyczyny.
Informacje o przetargach: Zarząd Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim, ul. Traugutta 56, Dział Lokalowy 
-  pokój nr 11, tel. 58 562 24 33; 58 562 53 21.
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TeleFony AlARMowe

Policja – 997
ul. bohaterów getta 2

Straż Miejska – 986
ul. gdańska 6

Państwowa Straż Pożarna – 998
ul. lubichowska 1

Pogotowie Ratunkowe – 999
ul. dr balewskiego 1

Pogotowie energetyczne – 991
ul. Pelplińska  24

Pogotowie gazowe - 058 562 97 54
ul. jagiełły 32

wodociągi i Kanalizacja - 058 562 81 91
ul. lubichowska 128

Pogotowie Ciepłownicze - 058 562 24 86
ul. Pomorska 26

Lp. Nr 
działki

Pow. w 
m2 Przeznaczenie  w planie Cena wywoławcza  

(zawiera 22% VAT) wadium postąpienie 
minimalne

1 2 3 4 5 6 7
1. 1/65 1453 Zabudowa mieszkaniowa 111 500 zł 11 150 zł 1 120 zł

jednorodzinna, wolnostojąca (F6)

2. 1/66 817 Zabudowa mieszkaniowa 70 000 zł 7 000 zł 700 zł
jednorodzinna, wolnostojąca (F6)

3. 1/69 943 Zabudowa mieszkaniowa 95 000 zł 9 500 zł 950 zł
jednorodzinna, wolnostojąca (F6)

4. 1/73 456 Zabudowa mieszkaniowa 67 500 zł 6 750 zł 680 zł
jednorodzinna, szeregowa (E8)

5. 1/74 368 Zabudowa mieszkaniowa 57 500 zł 5 750 zł 580 zł
jednorodzinna, szeregowa (E8)

6. 1/75 456 Zabudowa mieszkaniowa 75 000 zł 7 500 zł 750 zł
jednorodzinna, szeregowa (E8)

7. 1/76 432 Zabudowa mieszkaniowa 71 000 zł 7 100 zł 710 zł
jednorodzinna, szeregowa (E7)

8. 1/77 288 Zabudowa mieszkaniowa 45 000 zł 4 500 zł 450 zł
jednorodzinna, szeregowa (E7)

9. 1/78 288 Zabudowa mieszkaniowa 45 000 zł 4 500 zł 450 zł
jednorodzinna, szeregowa (E7)

10. 1/79 436 Zabudowa mieszkaniowa 71 500 zł 7 150 zł 720 zł
jednorodzinna, szeregowa (E7)

11. 1/80 630 Zabudowa mieszkaniowa 103 500 zł 10 350 zł 1 040 zł
jednorodzinna, wolnostojąca (F5)

12. 1/81 685 Zabudowa mieszkaniowa 112 500 zł 11 250 zł 1 130 zł
jednorodzinna, wolnostojąca (F5)

Na podstawie art.. 38 ust. 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 261 z 2004 r. poz. 2603 z późn. zm.)
oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania
przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomosci (Dz. U. Nr 207, poz. 2 108) -

OGŁASZA
DRUGI PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaŜ działek niezabudowanych połoŜonych w Starogardzie Gdańskim przy ul. Derdowskiego, KW 34706, obr. 5,
według wykazu w tabelce (drugi przetarg):

Prezydent Miasta Starogard Gdański
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13. 1/82 492 Zabudowa mieszkaniowa 102 000 zł 10 200 zł 1 020 zł
jednorodzinna, szeregowa
z dopuszczeniem usług (D3)

14. 1/83 328 Zabudowa mieszkaniowa 64 500 zł 6 450 zł 650 zł
jednorodzinna, szeregowa
z dopuszczeniem usług (D3)

15. 1/84 328 Zabudowa mieszkaniowa 64 500 zł 6 450 zł 650 zł
jednorodzinna, szeregowa
z dopuszczeniem usług (D3)

16. 1/85 410 Zabudowa mieszkaniowa 85 000 zł 8 500 zł 850 zł
jednorodzinna, szeregowa
z dopuszczeniem usług (D3)

17. 1/86 345 Zabudowa mieszkaniowa 56 500 zł 5 650 zł 570 zł
jednorodzinna, szeregowa (E6)

18. 1/93 345 Zabudowa mieszkaniowa 56 500 zł 5 650 zł 570 zł
jednorodzinna, szeregowa (E6)

19. 1/97 224 Zabudowa mieszkaniowa 35 000 zł 3 500 zł 350 zł
jednorodzinna, szeregowa (E5)

20. 1/98 308 Zabudowa mieszkaniowa 43 000 zł 4 300 zł 430 zł
jednorodzinna, szeregowa (E5)

21. 1/99 308 Zabudowa mieszkaniowa 60 500 zł 6 050 zł 610 zł
jednorodzinna, szeregowa
z dopuszczeniem usług (D2)

22. 1/101 224 Zabudowa mieszkaniowa 42 000 zł 4 200 zł 420 zł
jednorodzinna, szeregowa
z dopuszczeniem usług (D2)

23. 1/102 224 Zabudowa mieszkaniowa 42 000 zł 4 200 zł 420 zł
jednorodzinna, szeregowa
z dopuszczeniem usług (D2)

24. 1/103 308 Zabudowa mieszkaniowa 60 500 zł 6 050 zł 610 zł
jednorodzinna, szeregowa
z dopuszczeniem usług (D2)

25. 1/112 301 Zabudowa mieszkaniowa 49 500 zł 4 950 zł 500 zł
jednorodzinna, szeregowa (E2)

26. 1/114 297 Zabudowa mieszkaniowa 49 000 zł 4 900 zł 490 zł
jednorodzinna, szeregowa (E2)
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27. 1/115 562 Zabudowa mieszkaniowa 96 500 zł 9 650 zł 970 zł
jednorodzinna, szeregowa (E3)

28. 1/116 338 Zabudowa mieszkaniowa 53 000 zł 5 300 zł 530 zł
jednorodzinna, szeregowa (E3)

29. 1/117 337 Zabudowa mieszkaniowa 52 500 zł 5 250 zł 530 zł
jednorodzinna, szeregowa (E3)

30. 1/118 474 Zabudowa mieszkaniowa 77 500 zł 7 750 zł 780 zł
jednorodzinna, szeregowa (E3)

31. 1/120 328 Zabudowa mieszkaniowa 58 500 zł 5 850 zł 590 zł
jednorodzinna, szeregowa
z dopuszczeniem usług (D1)

Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 18 listopada 2009 r. (środa) o godz 10:00 w sali 101 Urzędu
Miasta Starogard Gdański, ul. Gdańska 6. Wadium w gotówce naleŜy wnieść najpóźniej do dnia 12 listopada 2009 r.
(czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gdański Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005 Bank Spółdzielczy w
Starogardzie Gdańskim. Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od
zawarcia umowy.
W dniu 17 listopada 2009 r. (wtorek) od godz. 9:00 do 15:00 w pokoju nr 204 naleŜy zgłosić się z dowodem
osobistym i dowodem wniesienia wadium z zaznaczeniem nr działki w celu wydania karty zgłoszenia
uczestnictwa w przetargu.
BliŜszych informacji dotyczących nieruchomości objętych ogłoszeniem i regulaminu przetargu udziela Wydział
Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul.Gdańska 6, pok. 204, II piętro, tel.
(058) 5306075. Informacji dotyczących warunków zabudowy i zagospodarowania w/w nieruchomości udziela Wydział
Planowania i Urbanistyki, pok. 206, 208, II piętro, tel. (058) 5306079.

Cały proces inwestycyjny przeprowadzą nowonabywcy w/w działek we własnym zakresie i na własny koszt zgodnie z
obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu oraz przepisami prawa.
Ustala się termin rozpoczęcia inwestycji w ciągu 2 lat i zakończenia inwestycji w ciągu 4 lat od zawarcia aktu
notarialnego sprzedaŜy z ustanowieniem kary umownej w wysokości ceny ustalonej w przetargu w przypadku
nie dotrzymania terminów z winy nabywcy i z zabezpieczeniem hipotecznym płatności tej kary.

……………………………………………………………………….…………………………………...……………………………
Pierwszy przetarg na w/w działki ogłoszono na dzień 16 września 2009 r.

OBWIESZCZENIE
PREZYDENTA MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

Na podstawie art. 10 i  art. 49 ustawy z dnia 14.06.1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. Nr 98, 
poz. 1071 z 2000r. z późniejszymi zmianami), oraz  art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27.03.2003 r. o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym  (Dz. U. Nr 80, poz. 717 ze zmianami),

w związku z prowadzonym postępowaniem na wniosek POLKOMTEL S.A. z siedzibą  w Warszawie z dnia 2.03.2009r. 
– uzupełniony dnia 22.05.2009r., w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego, polegającej na budowie stacji 

bazowej telefonii komórkowej na działce nr ewid. gr. 135  w  obrębie 14 przy ulicy Norwida w Starogardzie Gdańskim,
z a w i a d a m i a m  s t r o n y   p o s t ę p o w a n i a

o możliwości zapoznania i wypowiedzenia się przed wydaniem decyzji, z zabranymi dowodami i materiałami oraz zgło-
szonymi żądaniami w w/w sprawie (w tym postanowieniami uzgadniającymi), w terminie 7 dni od dnia publicznego ogło-
szenia zawiadomienia. Akta  sprawy znajdują się w Wydziale Planowania i Urbanistyki Urzędu Miasta Starogard Gdański, 
ul. Gdańska nr 6, pokój nr 208. Zgodnie z regulacją art. 49 K.p.a. zawiadomienie bądź doręczenia poprzez obwieszczenie 
lub inny sposób zwyczajowo przyjęty  uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.
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najstarsza mieszkanka

Receptą rower 
i optymizm

Z tej okazji prezydent miasta Edmund Stachowicz osobiście 
złożył życzenia szanownej jubilatce, życząc zdrowia na dal-
sze lata. Wspomniał również, że w Starogardzie kobiety wio-
dą prym w długoletności, a dowodem na to jest fakt, iż kilka 
pań dożyło już ponad 100 lat, a z panów na razie żaden.
Najstarsza mieszkanka urodziła się 8 października 1902 roku 
w Baninie k. Kartuz. Tam też spędziła dzieciństwo i młodość. 
Oprócz niej, w domu było dziesięcioro rodzeństwa. Do Sta-
rogardu przeprowadziła się w latach 70-tych.
- Nasze słoneczko, nasze kochane słoneczko - mówiła Ja-
dwiga Kunka, opiekunka pani Marty. 
- Ciocia zawsze cieszyła się świetnym zdrowiem. Do dziś 
wszystko je ze smakiem. Nie pije tylko kawy – opowiadała 
wnuczka siostry jubilatki Anna Gniewkowska.
Pani Marta, która przeżyła dwie wojny, do dziś ma do-
brą pamięć i słuch. Trochę gorzej ze wzrokiem. Urodzi-

Nie sto lat, a dwieście lat życzyli ju-
bilatce goście, którzy ją odwiedzili w 
dniu urodzin. Wśród nich znaleźli się 
m.in.: prezydent miasta Edmund Sta-
chowicz oraz Beata Tkaczyk, naczelnik 
Wydziału Spraw Obywatelskich. 
- Pani Franciszka, to osoba pogodna 
i zawsze uśmiechnięta. O każdym za-
wsze wypowiadała się bardzo dobrze 

Pani Marta Chylewska, to najstarsza osoba w powiecie starogardzkim. Mimo sę-
dziwego wieku czuła się bardzo dobrze w dniu swoich urodzin, które obchodziła 8 
października. Skończyła bowiem aż 107 lat. 

ła dwie córki, ale obecnie żyje tylko jedna z nich. Nigdy 
nie paliła, a alkoholu używała bardzo mało. Receptą 
na długowieczność według jubilatki jest spokój we-
wnętrzny, który zawsze w sobie miała. Pani Marta cie-
szy się z każdej wizyty gości. Chętnie śpiewa bądź nuci –  
w zależności od samopoczucia - pieśń religijną „Kiedy ranne 
wstają zorze”. Opiekuje się nią również pani Ewa Narloch.
Jubilatce życzymy 200 lat i jeden dzień dłużej.

wielkopolanka z urodzenia, Kociewianka z wyboru 
– tak można powiedzieć o jednej z najstarszych 
mieszkanek Starogardu – pani Franciszce Rogow-
skiej, która 14 października obchodziła 106 urodziny.

- wspomniał sąsiad pan Landowski. 
Sama jubilatka mówiąc o sobie stwier-
dziła: – Najważniejsze, że główka pra-
cuje, a wtedy wszystko się uda. Trzeba 
patrzeć do przodu, a przyszłość dopie-
ro przede mną.
Pani Franciszka Rogowska urodziła się 
w Bąkowie (pow. Wyrzysk, woj. wiel-
kopolskie).
Na Kociewie, a dokładnie do Zblewa 
przeprowadziła się w 1935 roku. Do 
Starogardu przeniosła się w roku 1972. 
Ma jednego syna Bogdana, który był 
nauczycielem języka polskiego. Mąż 
pani Franciszki, z zawodu kowal, rów-
nież nauczał, w tym m.in. prezydenta 
Edmunda Stachowicza. Jubilatka nie 
pracowała zawodowo. Zajmowała się 
gospodarstwem domowym.
Co zrobić, aby dożyć tylu lat? 

W musicalu wystąpili aktorzy Teatru Muzycznego w Ło-
dzi. Powstał on na podstawie książki Szolema Alejchema, 
która opowiada o losach żydowskiej rodziny, skazanej na 
wygnanie z rodzinnej wsi carskiej. „Skrzypek na dachu”, to 
także obraz przemian, upadanie tradycji i podstawowych 
wartości rodzinnych. Atmosfera, jaka panowała w Staro-
gardzie, opleciona była piękną muzyką w wykonaniu łódz-
kiej orkiestry pod dyrygenturą Romana Paniuty. 

- Jazda na rowerze, uśmiech na twa-
rzy i chęć życia – stwierdziła pani Fran-
ciszka, która codziennie jeździ na ro-
werze stacjonarnym. 

To był musical
wzruszający i zabawny – taki był jeden z najbardziej znanych spektakli muzycznych 
„Skrzypek na dachu”, który można było zobaczyć 17 października w Miejskiej Hali 
Sportowej im. Andrzeja grubby.



31 października 2009

1 listopada 2009 2 listopada 2009

ROZKŁAD JAZDY  ROZKŁAD JAZDY  ROZKŁAD JAZDY  ROZKŁAD JAZDY  ROZKŁAD JAZDY  ROZKŁAD JAZDY  ROZKŁAD JAZDY

RO
ZKŁA

D
 JA

ZDY  RO
ZKŁA

D
 JA

ZDY  RO
ZKŁA

D
 JA

ZDY  RO
ZKŁA

D
 JA

ZDY  RO
ZKŁA

D
 JA

ZDY  RO
ZKŁA

D
 JA

ZDY  RO
ZKŁA

D
 JA

ZDY  RO
ZKŁA

D
 JA

ZDY  RO
ZKŁA

D
 JA

ZDY  RO
ZKŁA

D
 JA

ZDY  RO
ZKŁA

D
 JA

ZDY

RO
ZKŁA

D
 JA

ZDY  RO
ZKŁA

D
 JA

ZDY  RO
ZKŁA

D
 JA

ZDY  RO
ZKŁA

D
 JA

ZDY  RO
ZKŁA

D
 JA

ZDY  RO
ZKŁA

D
 JA

ZDY  RO
ZKŁA

D
 JA

ZDY  RO
ZKŁA

D
 JA

ZDY  RO
ZKŁA

D
 JA

ZDY  RO
ZKŁA

D
 JA

ZDY  RO
ZKŁA

D
 JA

ZDYROZKŁAD JAZDY  ROZKŁAD JAZDY  ROZKŁAD JAZDY  ROZKŁAD JAZDY  ROZKŁAD JAZDY  ROZKŁAD JAZDY  ROZKŁAD JAZDY

I N F O R M A C J A
W dniach 31 października i 1-2 listopada 2009 r. zostaną 
uruchomione trzy linie specjalne C-1, C-2, C-3, ułatwiające 
dojazd do cmentarzy. Autobusy tych linii kursowały będą w 
godzinach pomiędzy 9.30 a 17.30.  
W dniu 31 października (sobota) autobusy linii C-1, C-2, C-3 
kursowały będą z częstotliwością co 15 min.,  01 listopada  z 
zwiększoną częstotliwością co ok. 10 min i 02 listopada  co 
ok. 25 min. Autobusy na pozostałych liniach w dniach których 
dodatkowo uruchomione zostaną linie specjalne kursować 
będą według obowiązującego rozkładu jazdy. 
Ceny biletów normalny 2,00,- , ulgowy 1,00,-.  
Na liniach specjalnych w dniu 31 października i 1 listopada 
ważność posiadają bilety miesięczne ważne na wszystkie 
dni miesiąca, natomiast 2 listopada wszystkie bilety 
miesięczne.
Szczegółowe informacje tel. 58 5623001,02 (dyspozytornia) 

C -1 C-2 C-3

B. Monte Cassino
Al. Jana Pawła II
Pomorska
Al. Niepodległości
Jagiełły
Sikorskiego
Gdańska
Derdowskiego
Skarszewska
Cm. Łapiszewo

B. Monte Cassino
Al. Jana Pawła II
Rynek
Hallera
Gdańska
Derdowskiego 
Skarszewska 
Cm. Łapiszewo

Nad Jarem
Nowowiejska
Jagiełły
Skarszewska
Cm. Łapiszewo

Odjazdy z  B. Monte Cassino C-1 Odjazdy z Cm. Łapiszewo

9 15,40 B. Monte 
Cassino
Al. Jana Pawła II
Pomorska
Al. Niepodległości
Jagiełły
Sikorskiego
Gdańska
Derdowskiego
Skarszewska
Cm. Łapiszewo

9 50
10 00,15,30,45 10 10,30,45
11 00,15,30,45 11 00,15,30,45
12 00,15,30,45 12 00,15,30,45
13 00,15,30,45 13 00,15,30,45
14 00,15,30,45 14 00,15,30,45
15 00,20,40 15 00,15,30,50
16 00,20,40 16 10,30,50
17 00 17 10,30 zj.

Odjazdy z  B. Monte Cassino C-2 Odjazdy z Cm. Łapiszewo

9 25,50

B. Monte 
Cassino
Al. Jana Pawła II
Rynek
Hallera
Gdańska
Derdowskiego
Skarszewska 
Cm. Łapiszewo

10 00,20,40,55
10 10,25,40,55 11 10,25,40,55
11 10,25,40,55 12 10,25,40,55
12 10,25,40,55 13 10,25,40,55
13 10,25,40,55 14 10,25,40,55
14 10,25,40,55 15 10,25,40,
15 10,30,50 16 00,20,40
16 10,30,50 17 00,20 zj, 30 zj.
17 00

Odjazdy z Oś. Nad Jarem C-3 Odjazdy z Cm. Łapiszewo

9 20,35,50

Nad Jarem
Nowowiejska
Jagiełły
Skarszewska
Cm. Łapiszewo

9 40,45
10 05,20,35,50 10 10,25,40,55
11 05,20,35,50 11 10,25,40,55
12 05,20,35,50 12 10,25,40,55
13 05,20,35,50 13 10,25,40,55
14 05,20,35,50 14 10,25,40,55
15 05,20,35,50 15 10,25,40,55
16 05,20,35,50 16 10,25,40,55
17 05 17 10,25 zj.

Miejski Zakład Komunikacji
83-200 Starogard Gdański

ul. Tczewska 20
tel. 58 56 230 01 - 05
tel./fax 58 56 252 11

Odjazdy z  B. Monte Cassino C-1 Odjazdy z Cm. Łapiszewo
9 00,20,35,50 B. Monte 

Cassino
Al. Jana Pawła II
Pomorska
Al. 
Niepodległości
Jagiełły
Sikorskiego
Gdańska
Derdowskiego
Skarszewska
Cm. Łapiszewo

9 30,50
10 00,10,20,35,50 10 05,20,30,40,50
11 00,10,20,35,50 11 05,20,30,40,50
12 00,10,20,35,50 12 05,20,30,40,50
13 00,10,20,35,50 13 05,20,30,40,50
14 00,10,20,35,50 14 05,20,30,40,50
15 00,10,20,35,50 15 05,20,30,40,50
16 00,10,20,35,50 16 05,20,30,40,50

17 00,10,20zj.,35zj. 17 05,20zj.,30zj.,40zj.

Odjazdy z  B. Monte Cassino C-2 Odjazdy z Cm. Łapiszewo
9 05,30,55

B. Monte 
Cassino
Al. Jana Pawła II
Rynek
Hallera
Gdańska
Derdowskiego
Skarszewska 
Cm. Łapiszewo

9 35
10 05,15,30,40,55 10 00,20,35,45
11 05,15,30,40,55 11 00,10,25,35,45
12 05,15,30,40,55 12 00,10,25,35,45
13 05,15,30,40,55 13 00,10,25,35,45
14 05,15,30,40,55 14 00,10,25,35,45
15 05,15,30,40,55 15 00,10,25,35,45
16 05,15,30,40,55 16 00,10,25,35,45
17 05 17 00,10zj.,335zj.

Odjazdy z Oś. Nad Jarem C-3 Odjazdy z Cm. Łapiszewo
9 05,20,35,50

Nad Jarem
Nowowiejska
Jagiełły
Skarszewska
Cm. Łapiszewo

9 25,40,55
10 00,05,15,25,35,45,50 10 10,20,25,35,45,55
11 00,10,20,30,35,45,55 11 05,10,20,30,40,50,55
12 05,15,20,30,40,50 12 05,15,25,35,40,50
13 00,05,15,25,35,45,50 13 00,10,20,25,35,45,55
14 00,10,20,30,35,45,55 14 05,10,20,30,40,50,55
15 05,15,20,30,40,50 15 05,15,25,35,40,50,
16 00,05,15,25,35,45,50 16 00,10,20,25,35,45,55
17 00,10 17 05,10,20zj.,30zj.

Odjazdy z  B. Monte Cassino C-1 Odjazdy z Cm. Łapiszewo
9 45 B. Monte 

Cassino
Al. Jana Pawła II
Pomorska
Al. 
Niepodległości
Jagiełły
Sikorskiego
Gdańska
Derdowskiego
Skarszewska
Cm. Łapiszewo

10 15,45, 10 15,45,
11 15,45, 11 15,45,
12 15,45, 12 15,45,
13 15,45, 13 15,45,
14 15,45, 14 15,45,
15 15,45, 15 15,45,
16 15,45, 16 15,45,
17 15 zj. 17 15 zj.

Odjazdy z  B. Monte Cassino C-2 Odjazdy z Cm. Łapiszewo
9 30,00

B. Monte 
Cassino
Al. Jana Pawła II
Rynek
Hallera
Gdańska
Derdowskiego
Skarszewska 
Cm. Łapiszewo

10 00,30 10 00,30
11 00,30 11 00,30
12 00,30 12 00,30
13 00,30 13 00,30
14 00,30 14 00,30
15 00,30 15 00,30
16 00,30 16 00,30
17 30 zj. 17 00,30zj.

Odjazdy z Oś. Nad Jarem C-3 Odjazdy z Cm. Łapiszewo
9 30,55

Nad Jarem
Nowowiejska
Jagiełły
Skarszewska
Cm. Łapiszewo

9 55
10 20,45 10 20,45
11 10,35 11 10,35
12 00,25,50 12 00,25,50
13 15,40, 13 15,40
14 05,30,55 14 05,30,55
15 20,45, 15 20,45
16 10,35, 16 10,35
17 00,25 zj. 17 00,25zj.


